chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch 

vụ công quốc gia; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 

3319/TTr-SGDĐT ngày 14/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 116 (một trăm mười 

sáu) thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền quản lý của ngành Giáo dục 

và Đào tạo thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi cấp 

tỉnh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Điều 2. Trách nhiệm của Sở Giáo dục và Đào tạo; Ủy ban nhân dân các xã,